

## SUMÁRIO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2023-CPL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023 – SRP ..... 1

### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

#### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2023-CPL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023 – SRP

Aos 14 dia(s) do mês de novembro de 2023, o Município de PRESIDENTE DUTRA - MA, com sede na Avenida Adir Leda, Bairro: Tarumã, Presidente Dutra - MA, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.U. de 18 de julho de 2002, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no **Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº PE 023/2023**, RESOLVE registrar os preços para Contratação de empresa para aquisição de Materiais de Expediente a fim de atender as necessidades das secretarias do Município de Presidente Dutra – MA, tendo sido os referidos preços oferecidos pelas empresas cuja propostas foi classificadas em primeiro lugar no certame supracitado.

#### CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Registro de Preços para Contratação de empresa para aquisição de Materiais de Expediente a fim de atender as necessidades das secretarias do Município de Presidente Dutra – MA conforme dados abaixo:

Empresa: PREMIUM DISTRIBUIDORA; C.N.P.J. nº 38.281.708/0001-30, estabelecida na Av. Barão de Gurgueia n 2472, Bairro: São Pedro, Teresina - PI, representada neste ato pela Sra. Simone Oliveira Lima, C.P.F. nº 000.049.693-67, R.G. nº 4.190.942 SSP PI.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	V.UNIT	QUANT.	V.TOTAL
1	Agenda permanente master 384 páginas, linha executiva, modelo permanente,	DAC	R\$ 46,00	194	R\$ 8.924,00
2	Agenda telefônica comercial com espiral, formato 148x210 mm, 80 folhas	DAC	R\$ 46,50	64	R\$ 2.976,00
3	Alfinete colorido para mapa, cabeça redonda em plástico, cores variadas,	ACC	R\$ 10,80	954	R\$ 10.303,20
14	Bastão de silicone para pistola de cola quente 0,74mmx30cm incolor	BAZZE	R\$ 1,54	3841	R\$ 5.915,14
15	Bastão de silicone para pistola de cola quente 11,3mmx30cm incolor	BAZZE	R\$ 0,70	1592	R\$ 1.114,40
18	Bloco adesivo post-it, amarelo, dimensões: 38mmx50mm cada bloco, com 4	3M	R\$ 7,33	2847	R\$ 20.868,51
20	Bloco Post-it cubo colorido - 73x76 450fls	3M	R\$ 17,79	129	R\$ 2.294,91
21	Borracha bicolor, para lápis/tinta (vermelha/azul) produto sem embalagem 7,5 x	MERCUR	R\$ 0,99	1607	R\$ 1.590,93
22	Borracha branca, macia e suave, formato retangular, aplicável sobre diversos	MERCUR	R\$ 0,62	3749	R\$ 2.324,38
23	Borracha ponteira branca, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para	MERCUR	R\$ 0,54	2549	R\$ 1.376,46
24	Caderno de capa dura, 1 matéria, com 96fls, pautadas no formato 200 x 275	JANDAIA	R\$ 14,75	1543	R\$ 22.759,25
25	Caderno universitário, capa dura, folhas pautadas, formato: 200 mm x 275 mm,	BETINHO	R\$ 23,00	760	R\$ 17.480,00
26	Caixa arquivo morto em papelão, nas dimensões 344x125x237 / revestimento	POLIBRAS	R\$ 6,99	1162	R\$ 8.122,38



27	Caixa arquivo, desmontável, em plástico polionda, medidas mínimas	DELLO	R\$ 11,29	3698	R\$ 41.750,42
28	Caixa arquivo, desmontável, em plástico polionda, medidas mínimas	DELLO	R\$ 11,49	4096	R\$ 47.063,04
29	Caixa correspondência dupla móvel, em poliestireno, com 3mm de espessura	DELLO	R\$ 72,19	185	R\$ 13.355,15
30	Calculadora de bolso 8 dígitos c/tampa, cores variadas, calculadora em	BAZZE	R\$ 20,79	486	R\$ 10.103,94
31	Calculadora de mesa 12 dígitos, 1 pilha, 26 teclas, medindo aproximadamente	MASTERPRINT	R\$ 24,89	278	R\$ 6.919,42
32	Calculadora de mesa. Especificação: grande: 12 dígitos; raiz quadrada;	BAZZE	R\$ 51,09	597	R\$ 30.500,73
33	Caneta corretiva 8.0ml multiuso, corretivo á base de solvente, líquido liberado	MERCUR	R\$ 7,69	295	R\$ 2.268,55
34	Caneta esferográfica azul, material do corpo confeccionado em material	COMPACTOR	R\$ 35,99	1348	R\$ 48.514,52
35	Caneta esferográfica com pegador anatômico em borracha macia, tinta a base	COMPACTOR	R\$ 8,79	681	R\$ 5.985,99
36	Caneta esferográfica com pegador anatômico em borracha macia, tinta a base	COMPACTOR	R\$ 8,69	660	R\$ 5.735,40
41	Caneta marca texto, na cor amarelo, tinta fluorescente, aplicação sublinhar e	JOCAR OFFIC	R\$ 31,59	698	R\$ 22.049,82
42	Caneta marca texto, na cor rosa, tinta fluorescente, aplicação sublinhar e	JOCAR OFFIC	R\$ 31,65	589	R\$ 18.641,85
43	Caneta marca texto, na cor verde, tinta fluorescente, aplicação sublinhar e	JOCAR OFFIC	R\$ 31,59	519	R\$ 16.395,21
44	Caneta permanente para escrever em cd/dvd ponta de 1,0 mm cor a escolher	JOCAR OFFIC	R\$ 6,84	1554	R\$ 10.629,36
45	Capa para encadernação em plástico cores variadas a escolher, medindo	NOVAPRINT	R\$ 1,03	5450	R\$ 5.613,50
46	Cartolina guache, em cor, medindo(65x38) cm. (cores variadas)	BETINHO	R\$ 1,56	1186	R\$ 1.850,16
47	Clips colorido aço epoxi 5 mini, sortidas, caixa com 50 unidades	ACC	R\$ 7,32	445	R\$ 3.257,40
48	Clips niquelado nº 2/0, caixa com 100 unidades	ACC	R\$ 5,58	3552	R\$ 19.820,16
49	Clips niquelado nº 3/0, caixa com 100 unidades	ACC	R\$ 5,54	2296	R\$ 12.719,84
50	Clips niquelado nº 4/0, para papel, caixa com 100 unidades	ACC	R\$ 5,54	2372	R\$ 13.140,88
51	Clips niquelado nº 6/0, caixa com 100 unidades	ACC	R\$ 5,82	1433	R\$ 8.340,06
52	Clips niquelado nº 8/0, caixa com 100 unidades	ACC	R\$ 5,34	1596	R\$ 8.522,64
53	Clips niquelado, tipo aço inox nº 1, caixa com 100 unidades	ACC	R\$ 3,97	269	R\$ 1.067,93
54	Cola branca em bastão frasco com 40g, base giratória, não tóxica	BAZZE	R\$ 9,98	1381	R\$ 13.782,38
55	Cola EVA 90ml, Medidas da Embalagem (AxLxP) 14,5x6x6cm	FORT FIX	R\$ 6,15	355	R\$ 2.183,25
56	Cola líquida isopor, 40g, acondicionada em frasco plástico resistente não tóxica	FORT FIX	R\$ 3,15	1122	R\$ 3.534,30
57	Cola líquida isopor, 90gramas, acondicionada em frasco plástico resistente não	FORT FIX	R\$ 6,84	227	R\$ 1.552,68
59	Cola secagem rápida, na cor branca, atóxica, em frasco de 40g, para colagem	KOALA	R\$ 1,85	435	R\$ 804,75
60	Cola secagem rápida, na cor branca, atóxica, em frasco de 90g, para colagem	KOALA	R\$ 3,27	1744	R\$ 5.702,88
65	Compasso escolar, dimensões principais 136,0 X 18,0X 9,5 mm; abertura para	DELLO	R\$ 16,39	75	R\$ 1.229,25
67	Corretivo seco em fita de resina e polister 4,2mmx10m	CIS	R\$ 12,88	130	R\$ 1.674,40
68	Elástico látex amarelo n.18, com 100 unidades, com elasticidade elevada e	MERCUR	R\$ 5,26	1066	R\$ 5.607,16
69	Envelope branco para correspondencia tipo saco tamanho 160x220mm	SCRITY	R\$ 0,53	5395	R\$ 2.859,35
70	Envelope branco, tamanho 260x360 mm (médio), papel com 90 g.	SCRITY	R\$ 0,52	11921	R\$ 6.198,92
71	Envelope branco, tipo a4, tamanho 229x324 mm (médio), papel com 90 g.	SCRITY	R\$ 0,53	5993	R\$ 3.176,29



72	Envelope ofício, tamanho 114 x 162mm, branco, sem timbre	SCRITY	R\$ 0,16	1553	R\$ 248,48
73	Envelope ofício, tamanho 114 x 229mm, branco, sem timbre	SCRITY	R\$ 0,16	1527	R\$ 244,32
74	Envelope para convite, na cor lilás, medindo aproximadamente 163x225	SCRITY	R\$ 0,89	2808	R\$ 2.499,12
75	Envelope pardo tamanho A4 medindo aproximadamente 229x324mm	SCRITY	R\$ 0,45	15405	R\$ 6.932,25
76	Envelope pardo tamanho grande medindo aproximadamente 310x410mm	SCRITY	R\$ 1,22	5499	R\$ 6.708,78
77	Envelope pardo tamanho médio medindo aproximadamente 260mmx360mm	SCRITY	R\$ 0,49	6539	R\$ 3.204,11
78	Envelope pardo tipo saco, medindo aproximadamente 310x410 mm	SCRITY	R\$ 1,22	4309	R\$ 5.256,98
80	Espiral tamanho 20mm nas cores transparente, preta e azul pacote com 70	COPY ART	R\$ 30,06	355	R\$ 10.671,30
82	Estilete com corpo de plástico e lâmina em aço inox, resistente e larga,	BRW	R\$ 3,08	904	R\$ 2.784,32
88	Extrator de grampos tipo espátula, em aço cromado ou niquelado, comprimento	BRW	R\$ 2,70	1300	R\$ 3.510,00
92	Fita adesiva gomada medindo 50x50cm	3M	R\$ 18,74	2473	R\$ 46.344,02
95	Fita adesiva, material crepe, tipo monoface, largura 19, comprimento 50, cor	ALDEBRAS	R\$ 7,48	399	R\$ 2.984,52
98	Folha papel de seda 50x70 pacote com 100 folhas cores diversas	NOVAPRINT	R\$ 0,34	201	R\$ 68,34
99	Folhas de E.V.A. adesiva 60x40cm pacote com 10 folhas cores variadas.	MAKE+	R\$ 26,43	446	R\$ 11.787,78
100	Folhas de E.V.A. com gliter 40x48cm pacote com 10 folhas cores variadas.	MAKE+	R\$ 26,43	402	R\$ 10.624,86
101	Folhas de E.V.A. cores lisas 40x48cm pacote com 10 folhas cores variadas.	MAKE+	R\$ 26,43	3030	R\$ 80.082,90
102	Folhas de E.V.A. estampados 40x60cm pacote com 10 folhas cores variadas.	MAKE+	R\$ 26,43	248	R\$ 6.554,64
106	Giz de cera cores diversas peso 30 gramas comprimento 5cm altura 1cm e	KOALA	R\$ 2,96	760	R\$ 2.249,60
108	Grampeador de mesa 26/6 preto, capacidade para até 25 folhas 75	JOCAR OFFIC	R\$ 19,44	1013	R\$ 19.692,72
109	Grampeador de mesa grande 23/8-13 grampeia até 100 folhas espaço de 70	BRW	R\$ 109,60	430	R\$ 47.128,00
111	Grampo para grampeador cobreado, medindo 26/6, grampos de zinco, caixa	BRW	R\$ 8,29	1572	R\$ 13.031,88
112	Grampo para grampeador galvanizado medindo 23/13, caixa com 5.000	BRW	R\$ 8,49	488	R\$ 4.143,12
113	Grampo para grampeador galvanizado medindo 23/8, caixa com 5.000	BRW	R\$ 6,17	1083	R\$ 6.682,11
114	Grampo para grampeador, galvanizado medindo 23/10, caixa com 5.000	BRW	R\$ 6,17	313	R\$ 1.931,21
116	Grampo para grampeador, galvanizado medindo 26/6, grampos de zinco,	BRW	R\$ 6,71	832	R\$ 5.582,72
118	Grampo trilho plástico branco 80mm, para até 200 folhas, grampo plástico	ACC	R\$ 14,12	658	R\$ 9.290,96
120	Lápis de cor, 12 cores diversas feito de madeira 100% reflorestada, produto	PIRILAMPO	R\$ 4,56	391	R\$ 1.782,96
125	Livro de ponto com 100 folhas, capa dura dimensão: 21,5x21,5cm	TILIBRA	R\$ 16,03	611	R\$ 9.794,33
126	Livro protocolo correspondência, com 104 folhas. Formato: 154x216mm	SIDGRAPH	R\$ 15,10	1629	R\$ 24.597,90
131	Papel camurça 40x60. Varias cores.	MASTERPRIN	R\$ 1,69	445	R\$ 752,05
132	Papel cartão 50 x 70 cm	NOVAPRINT	R\$ 1,85	1872	R\$ 3.463,20
134	Papel cartão duplex a4 210 gramas 10 cores, pacote com 20 folhas	NOVAPRINT	R\$ 42,74	161	R\$ 6.881,14
135	Papel cartolina 180g 50x66 pacote com 10 unidades cores variadas	PREMIATTA	R\$ 9,97	255	R\$ 2.542,35
137	Papel Crepom, formato 48x200cm.	N.PRINT	R\$ 1,49	962	R\$ 1.433,38



138	Papel reciclado 75g, gramatura: 75g/m <sup>2</sup> , formatos: a4 (210 x 297 mm),	CHAMEX	R\$ 34,55	2310	R\$ 79.810,50
139	Papel seda, dimensões 48x60cm 18g/m. Varias cores	NOVAPRINT	R\$ 0,34	1473	R\$ 500,82
141	Papel sulfite 75g alcalino, gramatura: 75g/m <sup>2</sup> , formato: a3 (297x 420 mm),	CHAMEX	R\$ 51,49	165	R\$ 8.495,85
142	Papel sulfite 75g alcalino, gramatura: 75g/m <sup>2</sup> , formato: A4 (210 x 297 mm),	CHAMEX	R\$ 27,89	10000	R\$ 278.900,00
143	Papel sulfite ofício 2, 75g, gramatura: 75g/m <sup>2</sup> , formato: ofício 2 (2106 x 330	CHAMEX	R\$ 33,89	903	R\$ 30.602,67
144	Papel vergê branco a4 180g caixa com 50 folhas	MASTERPRIN	R\$ 23,49	178	R\$ 4.181,22
146	Pasta catálogo com 100 folhas em plástico grosso - cor	POLIBRAS	R\$ 80,00	157	R\$ 12.560,00
147	Pasta catálogo, ofício c/visor 104, formato ofício, com bolso e com visor, 4	DAC	R\$ 30,00	544	R\$ 16.320,00
150	Pasta para documento pp c/presilha romeu/julieta transparente, especificações:	DELLO	R\$ 4,00	1936	R\$ 7.744,00
191	Tecido em TNT, em metros, largura 1,38m Gramatura 40 cores diversas	MAKE+	R\$ 3,90	3575	R\$ 13.942,50
200	Umedecedor para dedos atóxico 12g	RADEX	R\$ 8,58	1194	R\$ 10.244,52
					R\$ 1.333.389,57

Empresa: ALVES DISTRIBUIDORA LTDA; C.N.P.J. nº 29.100.345/0001-07, estabelecida na Av. Industrial n 03, Bairro: Santa Rita, Imperatriz - MA, representada neste ato pela Sra. Franciléia de Souza Gomes, C.P.F. nº 000.962.903-31, R.G. nº 016923032001-9 SSP MA.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	V.UNIT	QUANT.	V.TOTAL
16	Bloco adesivo post-it Adesivo Marcador - 198 etiquetas coloridas	Ize Brasil Com.Exterior	R\$ 6,29	130	R\$ 817,70
136	Papel casca de ovo 180g 210x297mm 15 folhas.	Usapel Ind.e Com.de	R\$ 29,79	64	R\$ 1.906,56
140	Papel semi-kraft folha 66x96cm	Scrity Ind.e Com. De	R\$ 2,89	243	R\$ 702,27
145	Papel Kraft, tipo Papel 40 . Medindo: 66x96.	Anin Industria e	R\$ 3,24	26	R\$ 84,24
148	Pasta com grampo e trilho, embalagem com 10 unidades, cor azul, tamanho	SOCIEDADE	R\$ 41,47	1061	R\$ 43.999,67
149	Pasta para documento com elástico em polip. Transparente, formato Ofício,	SOCIEDADE	R\$ 4,59	7491	R\$ 34.383,69
151	Pasta para documento tipo I, em polip. Formato a4, cores variadas. Tamanho	Dello Ind. e Com. Ltda /	R\$ 14,59	1900	R\$ 27.721,00
152	Pasta registrador a/z usual OF LL trigrada, c/ visor formato A4, com	Frama Produtos de	R\$ 17,99	3182	R\$ 57.244,18
153	Pasta registrador a/z, c/ visor formato a4 le pokf com mecanismo niquelado fixo	FRAMA PRODUTOS DE	R\$ 22,49	3987	R\$ 89.667,63
154	Pasta registrador a/z, lombo largo c/ visor formato a4, ll pokf com mecanismo	FRAMA PRODUTOS DE	R\$ 22,49	3624	R\$ 81.503,76
155	Pasta registradora a-z, lombo largo formato ofício, revestimento externo com	FRAMA PRODUTOS DE	R\$ 22,49	2888	R\$ 64.951,12
156	Pasta suspensa kraft, com hastes plásticas, 6 posições para visor e etiqueta,	Dello Ind. e Com. Ltda /	R\$ 189,21	1300	R\$ 245.973,00
157	Pasta suspensa marmorizada plastificada haste metal, embalagem: contém 25	DELLO IND. E COM.	R\$ 199,99	1700	R\$ 339.983,00
158	Pasta suspensa sanfonada kraft, haste plást. Com 12 divisórias e etiquetas,	DELLO IND. E COM.	R\$ 30,89	600	R\$ 18.534,00
159	Percevejo alfinete tipo taça, diversas cores, medindo 10mm, caixa com 100	Onda Pro Importadora	R\$ 7,79	950	R\$ 7.400,50
160	Perfurador de papel - estrutura em aço metálico profissional com 2 furos,	Gatte make+/ Gatte	R\$ 49,69	212	R\$ 10.534,28



161	Perfurador de papel 02 furos, capacidade 60 folhas de papel 75g/m², trava	Gatte Distribuidor	R\$ 99,49	200	R\$ 19.898,00
162	Perfurador de papel 02 furos, margem de 6mm, fura até 25 folhas, espaço	Make Brasil Comercio	R\$ 72,75	190	R\$ 13.822,50
163	Perfurador de papel 02 furos, margem de 6mm, fura até 45 folhas, espaço	Leonora Com.	R\$ 103,58	99	R\$ 10.254,42
164	Pincel atômico, escrita grossa, recarregável, tinta a base de álcool, cores	Leonora Com.	R\$ 6,42	2500	R\$ 16.050,00
165	Pincel de cerda de 2 polegadas cabo de madeira tamanho 21,5cm	LEONORA COM.	R\$ 9,37	112	R\$ 1.049,44
166	Pincel escolar redondo nº8 cor amarelo	LEONORA COM.	R\$ 5,86	250	R\$ 1.465,00
167	Pincel para quadro branco em material plástico, resistente, ponta de feltro,	GATTE DISTRIBUIDOR	R\$ 4,79	757	R\$ 3.626,03
168	Pistola de cola quente 20w, ideal para colagem em diversos materiais e	Make Brasil Comercio	R\$ 41,18	198	R\$ 8.153,64
169	Pistola de cola quente 50w, ideal para colagem em diversos materiais e	MAKE BRASIL	R\$ 47,33	150	R\$ 7.099,50
170	Pistola De Cola Quente Profissional, Diâmetro do bastão de cola:12 mm,	Tilibra Produtos de	R\$ 79,95	56	R\$ 4.477,20
171	Placas de Isopor 1x50x10 mm	Isoeste Moldados	R\$ 4,73	65	R\$ 307,45
172	Placas de Isopor 1x50x25 mm	ISOESTE MOLDADOS	R\$ 11,57	65	R\$ 752,05
173	Placas de Isopor 1x50x35 mm	ISOESTE MOLDADOS	R\$ 17,78	65	R\$ 1.155,70
174	Plástico pasta catalogo 4 furos tamanho officio c/100 unid.	Sociedade Industrial de	R\$ 32,61	10	R\$ 326,10
175	Porta canetas em acrílico fumê, tipo conjugado, para lápis, clips e cartão, com	Dello Ind. e Com. Ltda /	R\$ 28,13	128	R\$ 3.600,64
176	Porta canetas, clips e cartão em acrílico, com 3 divisões. Dimensões: 232 x 79	DELLO IND. E COM.	R\$ 25,16	300	R\$ 7.548,00
177	Prancheta acrílica tamanho officio - cor a escolher.	Plastic Com. De Material	R\$ 26,29	200	R\$ 5.258,00
178	Prendedor de papel 41mm, pintura epóxi e presilha em aço inoxidável,	BRW Supr. Escolares e	R\$ 31,56	113	R\$ 3.566,28
179	Prendedor de papel 51mm, pintura epóxi e presilha em aço inoxidável,	BRW SUPR.	R\$ 50,01	110	R\$ 5.501,10
180	Quadro aviso em feltro - 40x60	Souza Industria E	R\$ 68,38	138	R\$ 9.436,44
181	Quadro Branco 90x120 cm	Stalo Bauru Mobiliário	R\$ 176,99	95	R\$ 16.814,05
182	Quadro Branco escolar - Formica 200x120cm	Souza Industria E	R\$ 414,99	30	R\$ 12.449,70
183	Reabastecedor de carimbo, acondicionado em frasco plástico resistente, tinta	Tonbras Ind e com. Ltda.	R\$ 14,99	279	R\$ 4.182,21
184	Reabastecedor de pincel atômico, acondicionado em frasco plástico resistente,	TONBRAS IND E COM.	R\$ 3,99	270	R\$ 1.077,30
185	Reabastecedor para quadro branco, acondicionado em frasco plástico	BRW Supr. Escolares e	R\$ 10,29	69	R\$ 710,01
186	Régua de plástico de 30cm, dimensões: 4 x 35 x 310 transparente.	Plastic Com. De Material	R\$ 1,49	1772	R\$ 2.640,28
187	Régua em poliestireno 50 cm cristal, cristal, dimensões: 510 x 37 x 3.	PLASTIC COM. DE	R\$ 7,19	511	R\$ 3.674,09
188	Régua escritório, material plástico, comprimento 40 cm, graduação	PLASTIC COM. DE	R\$ 5,79	266	R\$ 1.540,14
189	Resma de papel carbono com 100 folhas A4	Sertic Ltda. /	R\$ 37,69	360	R\$ 13.568,40
190	Tecido em feltro.	Import. Com. De Tecidos	R\$ 21,49	292	R\$ 6.275,08
192	Tesoura 17,7cm características do produto, lâmina em aço inox 7, cabo em	BRW Supr. Escolares e	R\$ 8,79	806	R\$ 7.084,74



193	Tesoura com lâminas de aço inox polido de alta qualidade e resistência	SAID COMERCIO E	R\$ 9,49	304	R\$ 2.884,96
194	Tesoura multiuso 160 - 8,5 x 21 cm excelente desempenho, leve e confortável,	Make Brasil Comercio	R\$ 16,99	318	R\$ 5.402,82
195	Tesoura multiuso 7 1/2 - lâminas em aço inox - 19 cm - cabo anatômico em	Casa Tem Ltda /	R\$ 16,39	296	R\$ 4.851,44
196	Tinta guache fantasia metallic 6 cores sortidas acrílex	Acrílex Tintas Especiais	R\$ 12,57	331	R\$ 4.160,67
197	Tinta para carimbo auto entintado a base de água na cor azul, frasco de 40ml.	TONBRAS IND E COM.	R\$ 9,99	465	R\$ 4.645,35
198	Tinta para carimbo auto entintado a base de água na cor preta, frasco de 40ml.	TONBRAS IND E COM.	R\$ 9,99	357	R\$ 3.566,43
199	Titura facial 6 cores 15ml com pincel	LARY INDUSTRIA E	R\$ 19,99	131	R\$ 2.618,69
					R\$ 1.246.900,45

Empresa: ANTONIA BARBOSA LIMA; C.N.P.J. nº 03.925.442/0001-37, estabelecida na Rua Pres. Castelo Branco n 130, Bairro: Centro, Presidente Dutra - MA, representada neste ato pela Sra. Antônia Barbosa Lima, C.P.F. nº 345.487.933-72, R.G. nº 0366498720098 SESC/MA.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	V.UNIT	QUANT.	V.TOTAL
4	Almofada carimbo, caixa em material plástico, material da almofada esponja	vmp/0-236.50.00	R\$ 10,50	89	R\$ 934,50
5	Almofada para carimbo em plástico, com feltro e entitamento, na cor azul, no	RADEX/9091041	R\$ 11,10	247	R\$ 2.741,70
6	Almofada para carimbo em plástico, com feltro e entitamento, na cor preta, no	MENNO/3853	R\$ 11,10	156	R\$ 1.731,60
7	Apagador para quadro branco, base plástica, na cor preto, com	grampline/502400202	R\$ 7,30	26	R\$ 189,80
8	Apontador de lápis com lâmina de aço temperado com depósito.	leonora/73001	R\$ 1,70	1890	R\$ 3.213,00
9	Apontador de lápis simples com lâmina de aço temperado, dimensões	leonora/4125	R\$ 1,00	859	R\$ 859,00
10	Balões latex classico liso nº07 pacote com 50 unidades cores diversas	SÃOOROQUE/106179650	R\$ 10,40	3494	R\$ 36.337,60
11	Barbante 100% algodão nº 6 rolo com 700 grs.	BARROCO/BARBARN	R\$ 22,30	187	R\$ 4.170,10
12	Barbante cru nº 4 - na cor natural 100% algodão - rolo com 700 grs	BARROCO/1191558	R\$ 20,80	75	R\$ 1.560,00
13	Barbante nº2 rolo com aproximadamente 1.250 mts ou 800 gr	eurorama/BRB2	R\$ 23,00	66	R\$ 1.518,00
17	Bloco adesivo post-it, amarelo, dimensões 76x76mm, bloco com 100 fls.	brw/BA7601	R\$ 7,28	2562	R\$ 18.651,36
19	Bloco anotação s/pauta formato 100mmx138mm serrilhado com 50 fls	brw/27559	R\$ 10,80	400	R\$ 4.320,00
37	Caneta esferográfica com pegador anatômico em borracha macia, tinta a base	pilot/1410001CX012VM	R\$ 8,48	416	R\$ 3.527,68
38	Caneta esferográfica preta, material do corpo confeccionado em material	bic/14845	R\$ 34,90	433	R\$ 15.111,70
39	Caneta esferográfica vermelha, material do corpo confeccionado em material	bic/176340	R\$ 35,43	149	R\$ 5.279,07
40	Caneta hidrocor 12 cores R-1257	acrílex/69020000	R\$ 7,00	448	R\$ 3.136,00
58	Cola secagem rápida, na cor branca, atóxica, em frasco de 1 litro, para	koala/10051000006	R\$ 22,99	338	R\$ 7.770,62
61	Colchete de metal (tipo bailarina) nº 8 - caixa com 72 unidades	acc/BB028	R\$ 20,80	91	R\$ 1.892,80
62	Colchete em aço latonado, nº 10, caixa com 72 unidades	acc/397	R\$ 15,34	251	R\$ 3.850,34



63	Colchete em aço latonado, nº 15, caixa com 72 unidades	acc/9.55.11.15-0	R\$ 25,09	81	R\$ 2.032,29
64	Colchete em aço latonado, nº 5, caixa com 72 unidades	acc/394	R\$ 12,00	88	R\$ 1.056,00
66	Corretivo liquido, para corrigir texto impresso, em frasco com 18ml, não tóxico,	mercur/B01010103013	R\$ 2,33	2171	R\$ 5.058,43
79	Espiral tamanho 12mm nas cores transparente, preta e azul pacote com 100	lassame/5275	R\$ 32,80	446	R\$ 14.628,80
81	Espiral tamanho 50mm nas cores transparente, preta e azul pacote com 12	lassame/321195	R\$ 57,65	199	R\$ 11.472,35
83	Etiqueta adesiva branca 50,8 x 101,6 mm p/ impressora laser e jato de tinta, 10	maxprint/6183	R\$ 29,95	34	R\$ 1.018,30
84	Etiqueta adesiva branca 66,7 x 25,4 mm p/ impressora laser e jato de tinta -	OF PAPER/553	R\$ 78,60	30	R\$ 2.358,00
85	Etiqueta adesiva branca 99,0 x 55,8 mm p/ impressora laser e jato de tinta -	PIMACO/874993	R\$ 79,15	30	R\$ 2.374,50
86	Etiqueta autoadesiva tamanho 139,7 x 99,1mm, em folha tam. A4 com 4	PIMACO/874770	R\$ 79,18	36	R\$ 2.850,48
87	Etiqueta autoadesiva tamanho 99,1 x 34,0mm, em folha tam. A4, com 16	PIMACO/874993	R\$ 79,18	79	R\$ 6.255,22
89	Extrator tipo piranha, extrator em metal revestido com plástico; remove	acc/9.40.31.11-3	R\$ 16,86	155	R\$ 2.613,30
90	Ficha para fichário pautado, formato 6 x 9cm.	tilibra/150291	R\$ 34,84	47	R\$ 1.637,48
91	Fichário com repartições a z - 6x9 em acrílico	acrimet/924	R\$ 240,70	116	R\$ 27.921,20
93	Fita adesiva transparente medindo 10x30	adelbras/1920	R\$ 1,90	1383	R\$ 2.627,70
94	Fita adesiva transparente medindo 50x50mm,	adelbras/1921	R\$ 7,91	1669	R\$ 13.201,79
96	Fita decorativa, rolo com 50 metros. Diversas cores.	adelbras/7628	R\$ 3,16	173	R\$ 546,68
97	Folha de isopor 50x100cm, espessura 30mm.	isoeste/323433	R\$ 13,72	1266	R\$ 17.369,52
103	Formulário contínuo 80 colunas, sem logotipo, 2 vias 240mm x 280 mm, micro	maxprint/4111592	R\$ 315,69	17	R\$ 5.366,73
104	Formulário contínuo 80 colunas, sem logotipo, 3 vias, medindo 240 mm x 280	maxprint/4318960	R\$ 379,07	18	R\$ 6.823,26
105	Formulário contínuo, 1 via, para impressora 240 mm x 280 mm, 80 colunas,	maxprint/41221	R\$ 199,56	18	R\$ 3.592,08
107	Grampeador alicate - estrutura metálica - medindo aproximadamente 17 cm de	masterprint/717206	R\$ 54,98	209	R\$ 11.490,82
110	Grampeador de mesa, grampeia até 20 folhas, espaço de 66mm para as	grampline/21338	R\$ 15,37	151	R\$ 2.320,87
115	Grampo para grampeador, galvanizado medindo 24/6, caixa com 5.000	acc/50081029	R\$ 6,70	94	R\$ 629,80
117	Grampo trilho metalizado 80mm, para arquivar documentos, embalagem com	acc/2632	R\$ 23,14	572	R\$ 13.236,08
119	Lápis corpo, apontado, material corpo resina, diâmetro carga 2, dureza carga	leonora/803318	R\$ 73,80	498	R\$ 36.752,40
121	Lapiseira grafite nº 0,05, mecanismo resistente para avanço da carga, borracha	cis/2505000	R\$ 10,45	530	R\$ 5.538,50
122	Lapiseira grafite nº 0,07, mecanismo resistente para avanço da carga, borracha	cis/1400000	R\$ 10,45	489	R\$ 5.110,05
123	Lapiseira grafite nº 0,09, mecanismo resistente para avanço da carga, borracha	cis/290475	R\$ 10,45	341	R\$ 3.563,45
124	Livro ata com 200 folhas, s/margem, capa dura, numeradas, tamanho:	tilibra/233552	R\$ 30,54	3160	R\$ 96.506,40
127	Massa para modelar 180 gramas 12 cores não tóxicas.	koala/4358	R\$ 6,32	487	R\$ 3.077,84
128	Mina de grafite para uso em lapiseiras 0,9mm, tubete 2b tubete com 12 minas	cis/TNG09B	R\$ 2,10	418	R\$ 877,80
129	Mina de grafite para uso em lapiseiras 0.5mm, tubete 2b tubete com 12 minas	cis/290271	R\$ 2,10	198	R\$ 415,80
130	Mina de grafite para uso em lapiseiras 0.7mm, tubete 2b tubete com 12 minas	cis/GF0702	R\$ 2,10	211	R\$ 443,10
133	Papel cartão duplex 50x66 embalagem com 20 folhas cores diversas.	vmp/4-202.42.00	R\$ 31,56	166	R\$ 5.238,96



				R\$	432.800,85
--	--	--	--	-----	------------

#### CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade por **12 (doze) meses** contados a partir da sua assinatura.

**Parágrafo primeiro:** Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a CONTRATANTE não estará obrigada a adquirir os produtos citados na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema Registro de Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação, quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie ao FORNECEDOR, sendo, entretanto, assegurada ao beneficiário do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

**Parágrafo segundo:** A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços o fornecedor assume o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados, e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

#### CLÁUSULA TERCEIRA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao contratante, desde que devidamente comprovada a vantagem.

**Parágrafo primeiro:** Os Órgãos e entidades que não participarem do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao Contratante, para que este indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida à ordem de classificação.

**Parágrafo segundo:** Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do serviços, independente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este serviços não prejudique as obrigações assumidas com o Contratante.

**Parágrafo terceiro:** As aquisições adicionais por outros órgãos ou entidades não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos registrados na presente Ata de Registro de Preços.

#### CLÁUSULA QUARTA - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

O recebimento, o local e o prazo de entrega dos produtos deverão ocorrer de acordo com as especificações contida na ordem de compra, não podendo ultrapassar o prazo de 05 (cinco) dias da expedição da mesma.

**Parágrafo Único:** A empresa que não cumprir o prazo estipulado sofrerá as sanções previstas no item 27 do Edital em conformidade com a Lei 8.666/93 e suas alterações.

#### CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO

O pagamento será efetuado mediante a entrega dos produtos acompanhados da fatura (nota fiscal), discriminada de acordo com a nota de empenho, após a conferência da quantidade e qualidade dos materiais por gestor a ser designado pela contratante. Observado o recebimento definitivo da Nota Fiscal emitida pela empresa com discriminação dos bens, juntamente com o Termo de Recebimento, será esta atestada e encaminhada à administração da entidade contratante para fins liquidação.

**Parágrafo Primeiro:** O pagamento será creditado em favor do FORNECEDOR, por meio de ordem bancária ou cheque nominativo, o qual ocorrerá até 30 (trinta) dias corridos do recebimento definitivo dos materiais, após a aceitação e atesto nas Notas Fiscais/Faturas.

**Parágrafo Segundo:** Será procedida consulta "em sítios oficiais" antes do pagamento a ser efetuado ao FORNECEDOR, para verificação da situação do mesmo, relativamente às condições exigidas na contratação, cujos resultados serão impressos e juntados aos autos do processo próprio.

**Parágrafo Terceiro:** Caso haja aplicação de multa, o valor será descontado de qualquer fatura ou crédito existente na contratante em favor do FORNECEDOR. Caso a multa seja superior ao crédito eventualmente existente, a diferença será cobrada Administrativamente ou judicialmente, se necessário.

**Parágrafo Quarto:** Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a Contratada não tenha concorrido de alguma forma para tanto, fica convencionada a taxa de atualização financeira devida pela contratante, entre a data acima referida e a correspondente ao efetivo adimplemento do fornecimento, mediante a aplicação da seguinte fórmula:

$$EM=I \times N \times VP$$

Onde:

EM= Encargos Moratórios

N = número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento.

VP = Valor da parcela pertinente a ser paga;

TX = percentual da Taxa anual = 6%

I = Índice de compensação financeira, assim apurado:





$$I = \frac{(TX/100)}{365} - I = \frac{(6/100)}{365} - I = 0,00016438$$

A **compensação** financeira prevista nesta condição será cobrada em Nota Fiscal/Fatura, após a ocorrência.

#### **CLÁUSULA SEXTA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO**

A entrega dos serviços só estará caracterizada mediante solicitação do pedido do bem.

O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

#### **CLÁUSULA SÉTIMA - DAS PENALIDADES**

Pela inexecução total ou parcial do objeto do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº PE 023/2023, a Administração da entidade contratante poderá, garantida a prévia defesa, aplicar às fornecedoras as seguintes sanções:

**I** - Advertência, que será aplicada por meio de notificação via ofício, mediante contra - recibo do representante legal da contratada estabelecendo o prazo de **05** (cinco) dias úteis para que a empresa licitante apresente justificativas para o atraso, que só serão aceitas mediante crivo da Administração;

**II** - multa de **0,1%** (zero vírgula um por cento) por dia de atraso pelo descumprimento das obrigações estabelecidas, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor dos produtos não entregues, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, uma vez comunicada oficialmente;

**III** - multa de **10%** (dez por cento) sobre o valor do material não entregues, no caso de inexecução total ou parcial do objeto contratado, recolhida no prazo de **15** (quinze) dias corridos, contado da comunicação oficial, sem embargo. de indenização dos prejuízos porventura causados ao contratante pela não execução parcial ou total do contrato.

**Parágrafo Primeiro** - Ficará impedida de licitar e de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até **05 (cinco)** anos, garantido o direito prévio da citação e de ampla defesa, enquanto perdurar os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, a licitante que convocada dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar a documentação exigida para o certame ou apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento da execução do seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do objeto pactuado, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal.

**Parágrafo Segundo** - As sanções previstas no inciso I e no parágrafo primeiro desta cláusula poderão ser aplicadas juntamente com as dos incisos "II" e "III", facultada a defesa prévia do interessado, no respectivo processo, no prazo de **05** (cinco) dias úteis.

**Parágrafo Terceiro** - Se a multa for de valor superior ao valor da garantia prestada, além da perda desta, responderá a empresa fornecedora pela sua diferença, a qual será descontada dos pagamentos devidos pela Administração ou, quando for o caso, cobrada judicialmente.

**Parágrafo Quarto** - As penalidades serão obrigatoriamente registradas junto ao cadastro de fornecedores da entidade contratante no, e no caso de suspensão de licitar, o licitante deverá ser descredenciado por igual período, sem prejuízo das multas previstas no Edital e das demais cominações legais.

#### **CLÁUSULA OITAVA - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS**

A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações obedecidas às disposições contidas no art. 65, da Lei nº 8.666/1993.

**Parágrafo Primeiro:** O preço registrado poderá ser revisto em face da eventual redução daqueles praticados no mercado, ou em razão de fato que eleve o custo dos bens registrados.

**Parágrafo Segundo:** Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Contratante convocará o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado.

**Parágrafo Terceiro:** Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.

**Parágrafo Quarto:** Na hipótese do parágrafo anterior, o Contratante convocará os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

**Parágrafo Quinto:** Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Contratante poderá:

**I** - Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorreu antes do pedido do fornecimento;

**II** - Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

**Parágrafo Sexto:** Não havendo êxito nas negociações, o Contratante procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

#### **CLÁUSULA NONA - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

O recebimento do objeto constante da presente ata está condicionado à observância de suas especificações técnicas, amostras, e quando couber embalagens e instruções, cabendo a verificação ao representante designado pela contratante.

**Parágrafo Primeiro:** Os produtos deverão ser novos, assim considerados de primeiro uso, e deverão ser entregues no endereço constante na ordem de compra, acompanhados das respectivas notas fiscais;

**Parágrafo Segundo:** Serão recebidos da seguinte forma:

**I - Provisoriamente,** no ato de entrega, para efeito de posterior verificação da conformidade do material com as especificações constantes da proposta da empresa, marca, modelo e especificações técnicas.

**II - Definitivamente,** após a verificação da qualidade, da quantidade dos produtos e sua conseqüente aceitação, mediante a emissão do Termo de Recebimento Definitivo assinado pelas partes em até 5 (cinco) dias úteis após o recebimento provisório.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Fornecedor terá o seu Registro de Preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa:

• **A pedido, quando:**

- comprovar a impossibilidade de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;
- o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexequível em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do material.

• **Por iniciativa do Ministério da Justiça, quando:**

- não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;
- por razões de interesse público, devidamente, motivadas e justificadas;
- não cumprir as obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços ou nos pedidos dela decorrentes.

• **Automaticamente:**

- por decurso de prazo de vigência da Ata;
- quando não restarem fornecedores registrados;

Em qualquer das hipóteses acima, concluído o processo, a contratante fará o devido apostilamento na Ata de Registro de Preços e informará aos fornecedores remanescentes, caso haja nova ordem de registro.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS ORDENS DE COMPRA**

As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, caso a caso, pela contratante.

**Parágrafo Único:** A emissão das ordens de serviços, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial, será igualmente autorizada pelo órgão requisitante.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES**

O licitante registrado na Ata de Registro de Preços estará obrigado a fornecer, quando solicitados, quantitativos superiores àqueles registrados, em função do direito de acréscimo de até **25%** (vinte e cinco por cento) de acordo com o § 1º do art. 65, da Lei nº 8.666/93.

**Parágrafo Primeiro:** Na hipótese prevista no item anterior, a contratação se dará pela ordem de registro e na razão dos respectivos limites de fornecimento registrados na Ata.

**Parágrafo Segundo:** A supressão dos materiais registradas nesta Ata poderá ser total ou parcial, a critério da Administração, considerando-se o disposto no parágrafo 4º do artigo 15 da Lei nº 8.666/93.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DOS PREÇOS E ITENS DE FORNECIMENTO**

Os preços ofertados pela empresa classificada em primeiro lugar, signatária da presente Ata de Registro de Preços.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR**

A empresa fornecedora compromete-se a cumprir as obrigações constantes no edital e contrato, sem prejuízo das decorrentes das normas, dos anexos e da natureza da atividade.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE**

São obrigações do CONTRATANTE, além das constantes no edital e do Contrato:

**Parágrafo Primeiro:** Efetuar o(s) pagamento(s) da(s) Nota(s) Fiscal(ais)/Fatura(s) da contratada, após a efetiva entrega dos materiais e emissão do Termo de Recebimento Definitivo;

**Parágrafo Segundo:** Acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato por intermédio do fiscal especialmente designado, de acordo com a Lei 8.666/93 e posteriores alterações.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS**



Integram esta Ata o Edital do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº PE 023/2023 e a proposta da empresa classificada em 1º lugar.

**Parágrafo Primeiro:** Os casos omissos serão resolvidos pelo Pregoeiro, com observância das disposições constantes das Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002 e demais normas aplicáveis.

**Parágrafo Segundo:** A publicação resumida desta Ata de Registro de Preço na imprensa oficial, condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Contratante.

**Parágrafo Terceiro:** As questões decorrentes da utilização da presente Ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no foro da cidade de PRESIDENTE DUTRA - MA, com exclusão de qualquer outro.

E, por estarem assim, justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas que também o subscrevem.

Presidente Dutra-MA, 14 de novembro de 2023.

---

ELIAS RODRIGUES LIMA  
ASSESSOR EXECUTIVO E ORDENADOR DE DESPESAS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA - MA  
CONTRATANTE

---

PREMIUM DISTRIBUIDORA  
C.N.P.J. Nº 38.281.708/0001-30  
SIMONE OLIVEIRA LIMA  
C.P.F. Nº 000.049.693-67  
CONTRATADA

---

ALVES DISTRIBUIDORA LTDA  
C.N.P.J. Nº 29.100.345/0001-07  
FRANCILÉIA DE SOUZA GOMES  
C.P.F. Nº 000.962.903-31  
CONTRATADA

---

ANTONIA BARBOSA LIMA  
C.N.P.J. Nº 03.925.442/0001-37  
ANTÔNIA BARBOSA LIMA  
C.P.F. Nº 345.487.933-72  
CONTRATADA



**RAIMUNDO ALVES CARVALHO**

Prefeito Municipal

**RÔMULO CARVALHO ALVES**

Secretário Municipal de Administração e Finanças

[www.presidentedutra.ma.gov.br](http://www.presidentedutra.ma.gov.br)

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA - MA**

AVENIDA ADIR LEDA, S/N, BAIRRO TARUMÃ - CENTRO ADMINISTRATIVO  
CIRO EVANGELISTA - CEP: 65.760-000

Presidente dutra – MA

Contato: (99) 98476-9208